

# Byggeriget ApS

Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens

CVR-nr. 36 04 91 38

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2020

Dirigent:

.....  
Kaj Bundgaard





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Byggeriget ApS
Adresse, postnr., by	Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens
CVR-nr.	36 04 91 38
Stiftet	16. juli 2014
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Larsen Kaj Bundgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Skjern Bank Storegade 20, 6740 Bramming

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver bygge- og anlægsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 548.849 kr. mod et overskud på 517.966 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 625.797 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten er der sket globalt udbrud af COVID-19 (Coronavirus). Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke væsentligt påvirket økonomisk af udbruddet, men det er samtidig ikke muligt at estimere, i hvilket omfang udbruddet vil påvirke selskabets økonomiske udvikling i 2020.

Forventningerne er dog, at konsekvenserne af udbruddet vil påvirke årets resultat negativt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.848.478	6.791.017
2	Personaleomkostninger	-5.087.844	-6.088.451
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	760.634	702.566
3	Finansielle indtægter	12.000	16.526
4	Finansielle omkostninger	-66.342	-49.889
	<b>Resultat før skat</b>	706.292	669.203
	Skat af årets resultat	-157.443	-151.237
	<b>Årets resultat</b>	548.849	517.966
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	48.849	17.966
		548.849	517.966



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	85.696	84.207
		<u>85.696</u>	<u>84.207</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.849.456	2.495.807
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.369.140	795.212
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	78.539
	Tilgodehavende selskabsskat	0	46.000
	Andre tilgodehavender	17.480	184.473
	Periodeafgrænsningsposter	21.984	161.258
		<u>5.258.060</u>	<u>3.761.289</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.620	1.294.754
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>5.345.376</u>	<u>5.140.250</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.345.376</u></u>	<u><u>5.140.250</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	75.797	26.948
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>625.797</b>	<b>576.948</b>
	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	244.242	284.755
	Andre hensatte forpligtelser	98.000	136.000
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>342.242</b>	<b>420.755</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til banker	623.774	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	213.069	644.887
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.669.303	2.141.928
	Gæld til associerede virksomheder	645.906	8.962
	Skyldig selskabsskat	133.964	0
	Anden gæld	1.091.321	1.346.770
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>4.377.337</b>	<b>4.142.547</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>4.719.579</b>	<b>4.563.302</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.345.376</b>	<b>5.140.250</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	26.948	500.000	576.948
Overført via resultatdisponering	0	48.849	500.000	548.849
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>75.797</b>	<b>500.000</b>	<b>625.797</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Byggeriget ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og eventuelle tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.072.959	4.933.428
Pensioner	373.428	425.678
Andre omkostninger til social sikring	142.902	147.238
Andre personaleomkostninger	498.555	582.107
	<u>5.087.844</u>	<u>6.088.451</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>15</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	4.526
Andre finansielle indtægter	12.000	12.000
	<u>12.000</u>	<u>16.526</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	9.876	0
Andre finansielle omkostninger	56.466	49.889
	<u>66.342</u>	<u>49.889</u>
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	7.741.062	13.540.092
Acontofaktureringer	-6.584.991	-13.389.767
	<u>1.156.071</u>	<u>150.325</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.369.140	795.212
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-213.069	-644.887
	<u>1.156.071</u>	<u>150.325</u>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet entreprisgarantier for 1.353 t.kr.

#### Garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet at udbedre eventuelle fejl og mangler vedrørende udførte entrepriser i indtil 5 år efter færdiggørelsen i henhold til gældende regler.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for kreditrammer hos kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i tilgodehavender og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.935 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kaj Bundgaard

### Direktion

På vegne af: Byggeriget ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-716750660013

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-26 10:26:33Z

NEM ID 

## Kaj Bundgaard

### Dirigent

På vegne af: Byggeriget ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-716750660013

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-06-26 10:26:33Z

NEM ID 

## Torben Larsen

### Direktion

På vegne af: Byggeriget ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-364695669847

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-29 13:56:19Z

NEM ID 

## Lasse Povlsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-29 13:59:12Z

NEM ID 

## Michael Anker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-29 14:08:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EDDK8-NIOAJ-2BFN7-YT6JE-XE8IL-QISIMV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>